est ratio, cur unum alteri præferatur. Idem est in legatis. Communis apud citt. Casum unum singularem ponam in fine. Denique merito monent DD. quemlibet teneri vota sua reolvere, dum adhuc vivit, atque etiam moribundum ad hoc à Confessario inducendum esse, non sufficere, ut hæredibus committat, ut patet, sed pessimè fit, ob morale periculum defraudationis. Dicta autem semper intelligenda sunt hac exceptione: nisi defunctus eorum votorum solutionem, dispensationem, vel commutationem impetraverit, vel aliter vota extincta sint, ut dicenda c. seq. Non enim obligatur hæres ad vota extincta, sicut nec amplius obligatus fuit ipse.

§. IV.

Vota mixta.

134 **O**bligatio votorum mixtorum quoad personale, omnino etiam personalis est ipsi voti, nec potest, nec tenetur per alium impleri, nec ad hæredes transit, ut si vovisti peregrinari ad Lauretum, & ibi Calicem offerre, non peregrinatio, sed Calix tantum offerendus ad hæredes transit. *Communis.*

135 **II.** Obligatio votorum mixtorum, etiam quoad reale, si hoc solum accessoriè promissum fuerit, ad personale tantum principaliter promissum, personale manet, nec per alium implerere potest, tenetur: nec ad hæredes transit. v. g. Vovit quis peregrinaturum Romam, contra hostes Fidei militaturum; principale promissum est personale, accessorium autem tantum est reale, scilicet sum-

ptus nececessarios expendere in peregrinatione, vel militia; si ipse non possit peregrinari, vel militare, non tenetur sumptus mittere ad illam Ecclesiam, vel militiam: neque eo defuncto, tenentur id præstare hæredes: ut (contra Sanchez) ex communi docent Suar. l. 4. c. 11. de voto in fine Laym. cit. c. 3. n. 14. Si enim ipsemet vovens vivens ad id non tenebatur, multò minùs defuncti hæres ad id tenebitur. Nec obstat, quod dicitur c. quod super. De voto. Quod habentes votum in subsidium Terræ Sanctæ in propria persona, & expensis militare, si ob impedimentum perpetuum eò proficisci non possint, cogi debeant, ut, quas facturi erant impensas, transmittant, exequentes per alios, quod per se nequeunt expedire. Respondens enim rectè Innocentius in cap. Licet de voto. Abbas in ipsum cap. Quod super n. 5. Navar. c. 12. n. 55: alii post ipsos; illud non fuisse ex natura voti illius, quod principaliter personale, & accessorie tantùm reale est; sed ex speciali constitutione juris facta eo tempore in favorem Terræ Sanctæ ob gravissimam necessitatem, ut, qui Cruce suscepta, votum militandi fusciperent, quocunque modo possent, sive per se, sive per alios auxilium polliceri censerentur. Ideoque in aliis casibus locum non habet. Excipe semper: Nisi expressa esset talis voventis intentio, ut si ipse non possit, tamen collatis expensis, per alium faciat.

III. Obligatio votorum mixtorum quoad reale 136 principaliter, & per se promissum manet, etiam

impeditâ, vel cessante obligatione personali voti nimirum, aut reale sit principaliter promissum, personale accessorie tantum, aut utrumque per se, & divisim promissum sit: eaque obligatio ad hæredes transit. *Omnes.* E. g. Vovit quis proprio labore, sumptu Altare construere: principale promissum est reale, scilicet eleemosyna, erectio Altaris personale verò est accessorium, quo impedito, si scilicet ipsemet eleemosynam dare, vel laborare non potest, tenetur tamen pecuniam illam administrare ad eleemosynam, vel Altare construendum. Si vovit quis ad Limina Apostolorum peregrinare, lampadem argenteam offerre: In bellum factum proficisci, & tot socios milites secum ducere. Si peregrinari, vel ad bellum proficisci nequeat, tenetur tamen nihilominus mittere lampadem ad illam Ecclesiam, ac milites promissos ad bellum, quia, ut supponitur, reale hoc votum, per se, & divisim, ac independenter à personali editum est. *Sanch. num. 13. Laym. num. III.* Atque eo modo idem præstare tenentur hæredes; quia verò vota realia sunt, juxta dicta §. præcedent. Ex quo rursus semper, nisi alia fuisset voventis expressa intentio.

137 IV. Tandem accipe casum singularem, ac recedentem. Titius periclitans, vovet certo loco Sacellum B. Mariæ Virgini: eamque in rem pecunias destinat, curat candelabra argentea, aliamque super altarem sacram pretiosam. Diu post hoc votum nondum persolutum rapitur in vincula ob perduellionem

nis cri
fisco,
tum h
pellec
spon
Ratio
Reoru
dis, &
tu L.
omni
tenu
dem h
vota c
Sanch

138. V
140. V
141. S
142. U
ni
fr
146. C
tu
re
148. N
ti
149. U
Be
no

nis crimen, cuius adhuc viventis bona addicuntur
fisco. Tenebitur ne fiscus sæcularis votum illud ra-
tum habere, sic ut non possit illas pecunias, & su-
pellectilem sacram in profanos usus convertere? Re-
spondet affirmativè P. Gobat. *hic casu 1. n. 17.*
Ratio est: quia fiscus, licet non sit propriè hæres
Reorum læsæ Majestatis, habetur tamen loco hære-
dis, & tenetur ad omnia debita Rei. Expresso tex-
tu *L. Non possunt ff. de jure fisci.* Imò etiam ad
omnia legata. *L. Dicitur. eod. cum Gloss.* Ergo
tenetur etiam ad omnia vota realia Rei, quandoqui-
dem hæres, (cui comparatur fiscus) debeat relata
vota defuncti præferre legatis, ut supra dictum ex
Sanct. & Laym.

SECTIO IV.

Votorum divisio, & violatio.

SUMMARIUM.

- 138. Votorum varia divisio.
- 140. Votum conditionatum obligationem imperfectam, & su-
spensam parit;
- 141. Qua impletâ conditione perficitur, & absolvitur.
- 142. Usque ad n. 146. Quam tamen obligationem votens,
nisi aliunde peccatum sit, licitè impedit, seclusa vi, vel
fraude.
- 146. Cum quis vi vel fraude impedit, ne voti conditio ponatur,
tutior quidem sententia est, votum adhuc obliga-
re;
- 148. Nihilominus tamen valdè probabile est, tunc obliga-
tionem adhuc cessare.
- 149. Ubi tamen semper accuratè exploranda est intentio vo-
ventis; & an res adhuc sit integra, quia tunc tenetur
non impedire conditionem, Et hinc sequitur.